

Gmina Zelów  
ul. Żeromskiego 23  
97-425 Zelów

### **Pytania i odpowiedzi do postępowania:**

## **„BUDOWA KANALIZACJI W MIEJSCOWOŚCI ZELÓWEK” — Nr postępowania: ZPI.271.52.2022**

Zgodnie z art. 284 ust.6 Pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art.280 ust.2 i 3 Pzp, przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagań.

### **Pytanie:**

*1. Czy Zamawiający dopuści wykonanie kanału grawitacyjnego oraz tłoczego metodą przewiertu sterowanego zamiast metodą wykopu otwartego?*

### **Odpowiedź:**

Z uwagi na lokalizację urządzeń w pasie drogi powiatowej Zamawiający wymaga wykonania kanalizacji metodą wykopową, zgodnie z projektem technicznym z uwzględnieniem wykonania podsypek rurociągu i niezbędnej wymiany gruntu.

### **Pytanie:**

*2. W załączonym przedmiarze branży drogowej do odtworzenia jest 1200,00 m<sup>2</sup> warstwy wiążącej i ścieralnej po robotach kanalizacyjnych natomiast ze względu na bardzo zły stan nawierzchni do odtworzenia będzie cała droga w ilości około 8000,00 m<sup>2</sup>. Czy w związku z tym do wyceny należy przyjąć 1200,00 m<sup>2</sup> czy w ilości rzeczywistej do odtworzenia?*

### **Odpowiedź:**

Odtworzenie nawierzchni asfaltowej należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i przedmiarami załączonymi do SWZ. W przypadku zniszczenia asfaltu w zakresie większym niż zakładany przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany będzie do odbudowy całej zniszczonej nawierzchni na własny koszt.

**Pytanie:**

*3. Czy Zamawiający będzie wymagał protokołu odbioru pasa drogowego od Zarządcy drogi czyli Powiatowego Zarządu dróg w Bełchatowie?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy protokołu odbioru pasa drogowego od zarządcy tj. Powiatowego Zarządu Dróg w Bełchatowie.

**Pytanie:**

*4. Czy Zamawiający będzie naliczał opłaty za zajęcie pasa drogowego?*

**Odpowiedź:**

Roboty realizowane będą w drodze powiatowej, wobec czego opłaty za zajęcie pasa drogowego naliczane będą przez Powiatowy Zarząd Dróg w Bełchatowie.

**Pytanie:**

*5. Czy Zamawiający będzie wymagał stałego dojazdu do posesji?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymagał będzie stałego dojazdu do posesji przez cały okres trwania robót. Zamawiający wymagał będzie należytego utrzymania przejętego pasa drogowego również w okresie zimy.

**Pytanie:**

*6. W związku z dużym zakresem prac oraz długim czasem oczekiwania za materiałami. Czy w związku z tym Zamawiający przesunie zakończenie etapu I z dnia 30.11.2022 roku na 30.12.2022 roku?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie planuje zmiany terminu robót w 2022 r.

Z up. BURMISTRZA  
  
mgr Anetta Mądry  
ZASTĘPCA BURMISTRZA